Zahnrad-Förderpumpen
KF 3/100...KF 6/730
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
Technische Daten
Seite
Anwendungsgebiete / Fördermedien  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Aufbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 11
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
Baugröße
3, 4, 5, 6
Produktname
KF 3/ 112 F 1 0 B P 0 0 7 D P 2/ ... + DKF3 D 04
Druckeinstellbereich
pv1 .... pv2
04 2 .... 4 bar
08 4 .... 8 bar
16 8 .... 16 bar
25 16 .... 25 bar
Werkstoff
A Gehäuse GG, Dichtung NBR, ν ≤ 90°C
G Gehäuse GGG, Dichtung NBR, ν ≤ 90°C
D Gehäuse GG, Dichtung FKM, ν ≤ 150°C
L Gehäuse GGG, Dichtung FKM, ν ≤ 150°C
C Gehäuse GG, mit Kupferdichtring, ν ≤ 200°C
Baugröße
KF 3, 4, 5, 6
Sondernummern
196 geräuschoptimiert,
ohne Wellendichtring
197 geräuschoptimiert,
mit Wellendichtring
309 geräuschoptimiert,
Vakuumbetrieb, 2 Wellen-
dichtringe mit Anschluss
für Flüssigkeitsvorlage
Dichtung
1 NBR
2 FKM
29 Gleitringdichtring SAVGG
30 Gleitringdichtring SATGG
32 PTFE-Radialwellendichtring
37 Tieftemperatur FKM
KF3/100 und KF3/112
79 Tieftemperatur FKM
KF4/125 ... KF4/180
Getriebe-Ausführung
P Schrägverzahnung
Gehäusewerkstoff und Gleitlager
D Grauguss mit Mehrstoff-Lagerbuchsen
V Sphäroguss mit Mehrstoff-Lagerbuchsen
Konstruktionskennziffer
0 (interne Vergabe)
7 (interne Vergabe)
Abschlussdeckel
A für Drehrichtung 1 oder 2
B für Drehrichtung 3
0 ohne Abschlussdeckel
(z.B. Ventilaufbau)
2. Wellenende (Durchtrieb)
0 ohne
Wellenende (Antrieb)
N zylindrische Welle mit Vorsatzlager
P zylindrische Welle ohne Vorsatzlager
M zylindrische Welle mit Vorsatzlager
(verstärkt)
R zylindrische Welle ohne Vorsatzlager
(verstärkt), Wellenende verkürzt
Gehäusebauform und Anschlussbild
B Gehäuse mit
Flanschanschluss KF 3 ... KF 6
Vorsatzflansch
X Winkelfuß KF 3 ... KF 6
0 ohne Vorsatzflansch
Drehrichtung
1 rechts
2 links
3 rechts und links
Flanschausführung

2
32
Bestellbezeichnung
1
2
32
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 13
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Passfeder
nach DIN 6885
Flanschpumpen mit Druckbegrenzungsventil
Bau- Saug- und Druckanschluss Wellenende Ge-
größe wicht
a b c e f r C D E F G J1 K L M R Sh6 Y i y1 d1 dk6 l m n t u kg
3/ 100
69,9 35,7 40 40 M10 16 12 150 180 14 108 120 137 15 60 5 130 130 160 23 65
25 24 50 30 10 27 8
15
s
112 tief *20 19 50 30 5 21,5 6
125
18
110 132 20,0
4/ 150 77,8 42,9 50 50 M12 tief 12 185 220 18 125 130 129 19 60 8 160 150 171 28,3 72 25 24 50 40 5 27 8 21,5
180 135 129 21,5
200 88,9 50,8 55 63
20
13 155 149 30s
5/ 250 106,4 61,9 65 75 M12 tief 15 215 250 18 170 150 165 22 70 8 198 180 196 32 80 30 28 60 40 10 31 8 35s
315 106,4 61,9 65 75 15 170 165 35s
400 180 217 59s
6/ 500
130,2 77,8 80 100 M16 32 20 215 250 18
200
200
219
25 95 8 244 180 238 40 117 40 38 80 63 8 41 10
63s
630 tief 200 252 73s
730 200 252 73s
* KF3: Wellenende-Abmessungen untere Zeile gültig für P-Welle
KF 3 / . F 0B N 00 7DP + DKF 3 •P V
1
2
1
2
32
A
D
C
G
KF 4 / . G 0B N 00 7DP + DKF 4 •P V
1
2
1
2
32
A
D
C
G
KF 5 / . H 0B N 00 0DP + DKF 5 •P V
1
2
1
2
32
A
D
C
G
KF 6 / . H 0B N 00 7DP + DKF 6 •P V
1

C
G
Bestellbezeichnung
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu14
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Passfeder
nach DIN 6885
Flanschpumpen mit Gleitringdichtung
Bau- Saug- und Druckanschluss Wellenende Ge-
größe wicht
a b c e f r C D E F G J K L1 M N R Sh6 i y d1 dk6 l m n t u kg
3/ 100
69,9 35,7 40 40 M10 16 12 150 180 14 108 120 92 15 120 5 69 130 130 23 20 25 24 50 30 10 27 8 15s
112 tief
125
18
110 80 20s
4/ 150 77,8 42,9 50 50 M12 tief 12 185 220 18 125 130 77 19 125 8 69 160 150 28,3 20 25 24 50 40 5 27 8 21,5
180 135 77 22,5
200 88,9 50,8 55 63
20
13 155 93 30s
5/ 250 106,4 61,9 65 75 M12 tief 15 215 250 18 170 150 109 22 125 8 61 198 180 32 24 30 28 60 40 10 31 8 35s
315 106,4 61,9 65 75 15 170 109 35s
400 180 124 54s
6/ 500
130,2 77,8 80 1000 M16 32 20 215 250 18
200
200
126
25 160 8 72 244 180 40 24 40 38 80 63 8 41 10
58s
630 tief 200 159 68s
730 200 159 68s
KF 3 / . F 0B N0A 7DP1
2
29
30
KF 4 / . G 0B N0A 7DP1
2
29
30
KF 5 / . H 0B N0A 0DP1
2
29
30
KF 6 / . H 0B N0A 7DP1
2
29
30
Bestellbezeichnung
V
V
V
V
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 15
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Passfeder
nach DIN 6885
Flanschpumpen mit Gleitringdichtung und Druckbegrenzungsventil
Bau- Saug- und Druckanschluss Wellenende Ge-
größe wicht
a b c e f r C D E F G J1 K L1 M N R Sh6 i Y y1 d1 dk6 l m n t u kg
3/ 100
69,9 35,7 40 40 M10 16 12 150 180 14 108 120 137 15 120 5 69 130 130 23 160 65 25 24 50 30 10 27 8 16,5
112 tief
125
18
110 132 21,5
4/ 150 77,8 42,9 50 50 M12 tief 12 185 220 18 125 130 129 19 125 8 69 160 150 28,3 171 72 25 24 50 40 5 27 8 23_
180 135 129 24_
200 88,9 50,8 55 63
20
13 155 149 32_
5/ 250 106,4 61,9 65 75 M12 tief 15 215 250 18 170 150 165 22 125 8 61 198 180 32 196 80 30 28 60 40 10 31 8 35_
315 106,4 61,9 65 75 15 170 165 35_
400 180 217 62_
6/ 500
130,2 77,8 80 100 M16 32 20 215 250 18
200
200
219
25 160 8 72 244 180 40 238 117 40 38 80 63 8 41 10
66_
630 tief 200 252 76_
730 200 252 76_
KF 3 / . F 0B N00 7DP + DKF 3 •1
2
29
30
D
C
G
KF 4 / . G 0B N00 7DP + DKF 4 •1
2
29
30
D
C
G
KF 5 / . H 0B N00 0DP + DKF 5 •1
2
29
30
D
C
G
KF 6 / . H 0B N00 7DP + DKF 6 •1
2
29
30
D
C
G
Bestellbezeichnung
V
V
V
V
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu16
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Pumpen mit Elektromotor
1
2
1
Ø C
Ø
 E
Ø A
23
L
136
L
Ø
 D
k
s
w
10892
e
a
B
Ø
 g
x
p
120
160
f
b
h
c
Bei Bestellung der Ausführungen mit Elektromotor bitte Nennspannung, Frequenz, Drehzahl und Schutzart angeben.
Motorbauform: IM B35 (IM V15; IM V36)
Motor- Leistung Drehzahl Pumpenträger Kupplung Gesamt-
Baugröße Gewicht * L1 L2
kW 1/min kg
100 L4A 2,2 1420 37 633 677
100 L4B 3,0 1430 Z3/250/135 RA28-Z35/19-Z35/28 40 633 677
112 M4B 4,0 1440 47 670 714
132 S4C 5,5 1450 Z3/300/180 RA38-Z45/19-Z45/38 58 748 792
132 M4B 7,5 1450 79 779 823
160 M4B 11,0 1450 Z3/350/204 RA38/45-Z45/19-Z45/42 94 870 914
160 L4A 15,0 1450 108
180 M4B 18,5 1450 Z3/350/204 RA42/55-Z50/19-Z50/48 138 923 967
180 L4B 22,0 1455 146
* Mehrgewicht bei Ausführung mit Druckbegrenzungsventil: 1,5 kg
Motor-
Bau- Ø A B Ø C Ø D Ø E a b c e f g h k p s w1 x
größe
100 250 135 215 190 14 140 160 12 172 192 213 100 298 232 12 63 96
112 190 224 234 112 335 252 70 106
132 S 300 180 265 234 14 140 216 12 187 264 265 132 358 283 12 89 112
132 M 178 218 266 298 399 303 118
160 M 350 204 300 260 17 210 254 18 306 306 323 160 466 341 15 108 114
160 L 254
180 M 350 204 300 260 17 241 279 22 343 344 370 180 519 387 15 121 136
180 L 279
Tabellenwerte: gemäß DIN 42 G 73 / G 77
(auf Wunsch sind auch andere Fabrikate lieferbar).

KF 6/ . H3 0B N0B 7DP . + KF6U 08
Einbaulage: horizontal (wie Abb.)
Bestellbezeichnung
V
V
V
V
V
V
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 21
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Zubehör Anschlussflansche
Schweißanschluss KF 3, KF 4
Bestellbeispiel
kompletter Schweißanschluss mit Dichtung
und Schrauben für die Baugröße KF 4
Bau- Nenn- Schrauben Nenn- Rohr- Gewicht
größe vol. DIN weite außen-
a b c e f g h m n r s t 912-8.8 Ø kg
KF 3 69,9 35,7 40 9 M10 13 26 45 49 13 15 – M10x25 40 48,3 0,44
KF 4 77,8 42,9 50 9 M12 17 26 57 61 13 15 – M12x30 50 60,3 0,63
KF 5 / 200 88,9 50,8 55 – M12 16 18 68 77 15 12 12 M12x35 65 76,1 0,86
KF 5 / 250 106,4 61,9 65 – M12 16 18 82 90 15 12 12 M12x35 80 88,9 1,20/ 315
KF 6 130,2 77,8 80 – M16 24 24 107j 115,3 20 15 20 M16x50 100j 114,3 2,50
Werkstoff: ST 42–2
Werkstoff: ST 42–2
2 Stück Schweißanschluss KF 4
Werkstoff: ST 42–2
Bau- Schrauben Gewicht
größe a b c d e f g h r t DIN 912-8.8 kg
KF3 69,9 35,7 40 G 11⁄2 9 M10 13 26 13 – M10x25 0,44
KF4 77,8 42,9 50 G 2 9 M12 17 26 13 – M12x30 0,63
Gewindeanschluss KF 3, KF 4
Bestellbeispiel
kompletter Gewindeanschluss mit Dichtung
und Schrauben für die Baugröße KF 4
2 Stück Gewindeanschluss KF 4
Schweißanschluss KF 5, KF 6
Bestellbeispiel
kompletter Schweißanschluss mit Dichtung
und Schrauben für die Baugröße KF 5 / 250
2 Stück Schweißanschluss KF 5
Flachdichtung
Zylinderschraube
DIN 912
Federring
DIN 7980
Zylinderschraube
DIN 912
Federring
DIN 7980
Zylinderschraube
DIN 912
Federring
DIN 7980
Flachdichtung
Flachdichtung
Kupp- Nabenwerkstoff: Vor- Fertigbohrung Abmessungen Bestell-
lungs- Aluminium bohrung bezeichnung
größe
Ge- Massen- Teil Teil Teil Teil Teil Teil
wicht trägh. 1 2 1 2 1 2
Kg Kgm2 min. min. max. max. l1; l2 E s b L M DH D D1 dh
Aus- 28 0,39 0,0002 8 – 10 – 28 – 35 20 2,5 15 90 28 65 48 – 30 RA 28-Z 35/..-Z 35/..
führung
38 0,82 0,0007 10 – 12 – 38 – 45 24 3 18 114 37 80 66 – 38 RA 38-Z 45/..-Z 45/..A
24/28 0,26 0,0001 6 22 8 24 24 28 30 18 2 14 78 24 55 40 48 27 RA 24/28-Z 30/..-Z 30/..
28/38 0,46 0,0003 8 26 10 28 28 38 35 20 2,5 15 90 28 65 48 65 30 RA 28/38-Z 35/..-Z 35/..
38/45 0,89 0,0008 10 36 12 38 38 45 45 24 3 18 114 37 80 66 76 38 RA 38/45-Z 45/..-Z 45/..
Aus- 38/45 0,89 0,0020 10 36 12 38 38 45 45/70 24 3 18 139 37 80 66 76 38 RA 38/45-Z 45/..-Z 70/..
führung
42/55 1,39 0,0018 12 40 14 42 42 55 50 26 3 20 126 40 95 75 94 46 RA 42/55-Z 35/..-Z 50/..B
42/55 1,39 0,0050 12 40 14 42 42 55 50/75 26 3 20 151 40 95 75 94 46 RA 42/55-Z 35/..-Z 75/..
48/60 1,86 0,0030 13 46 15 48 48 60 56 28 3,5 21 140 45 105 85 102 51 RA 48/60-Z 35/..-Z 56/..
55/70 7,37 0,0160 18 52 20 55 55 70 65 30 4 22 160 – 120 98 120 60 RG 55/70-Z 65/..-Z 65/..
Zubehör, Kupplungen
Zahnkranz aus
Polyurethan (Vulkollan)
mit 92° Shorehärte
Farbe: natur
Ausführung A Ausführung B
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu22
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Typenschlüssel KF-Kupplung
Betriebstemperatur:
--10 °C bis +80 °C
(kurzzeitige Temperaturspitzen bis 120 °C sind zulässig)
Gewichte und Massenträgheitsmomente
beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrungen nach ISO-Passung H7;
Passfedernuten nach DIN 6885 Bl. 1
Bestellbeispiel
Kupplungsnabenlänge und Nabenbohrung
Pumpenseitig
zylindrisch
Motorseitig
zylindrisch
R .* 38 -  Z 45/38 -  Z 45/38
Kupplungsgröße
.* Nabenwerkstoff
A AL
G GG
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 23
Zahnrad-Förderpumpen KF 3/100...KF 6/730
Bau- Saug- und Druckanschluss Wellenende Ge-
größe wicht
a b c e f r F G J K L R SH7 i Y d1 dk6 l m n t u kg
Sh6
3/ 100
69,9 35,7 40 40 M10 16 12 108 120 92 15 60 130 130 23 20
25 24
50 30
10 27 8
14s
112 tief *200 19 5 21,5 6
125 110 80 20s
4/ 150 77,8 42,9 50 50 M12 18 12 125 130 77 19 60 160 150 28,3 20 25 24 50 40 5 27 8 22s
180
tief
135 77 23s
200 88,9 50,8 50 63 13 155 93 31,5
5/ 250 106,4 61,9 65 75 M12 20 15 170 150 109 22 70 198 180 32 24 30 28 60 40 10 31 8 36,5
315 106,4 61,9 65 75
tief
15 170 109 36,5
400 180 124 59s
6/ 500
130,2 77,8 80 1000 M16 32 20
200
200
126
25 95 244 180 40 24 40 38 80 63 8 41 10
63s
630 tief 200 159 73s
730 200 159 73s
* KF3: Wellenende-Abmessungen untere Zeile gültig für P-Welle
Passfeder
nach DIN 6885
Ausführung
KF 5 und KF 6
A B C D E H M N O P T V
KF 3 20 80 150 180 14 112 105 – 180 202 15 15
KF 4 20 95 170 200 14 132 115 – 220 242 15 20
KF 5 40 220 180 220 14 160 190 40 250 285 18 20
KF 6 45 285 250 300 18 200 240 70 250 325 22 25
Winkelfuß-Abmessungen
Flanschpumpen mit Winkelfuß
Werkstoffe
Gehäuse: Grauguß mit Lamellengraphit nach DIN 1691
Wellen und Zahnräder: Oberflächengehärteter und geschliffener Einsatzstahl nach DIN 17210
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu24
KF 3/100 ..P.
ν = 33 mm2/s
Streubereich: ΔQ = + 3,25 l/min
-- 6,50 l/min
bezogen auf p = 25 bar
KF 3/112 ..P.
ν = 33 mm2/s
Streubereich: ΔQ = + 3,6 l/min